MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 114 DE 29 DE MAIO DE 2013

REVOGAÇÃO DE EDITAIS DE CONCURSOS PÚBLICOS

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS

VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, torna público para

conhecimento dos interessados que, com a publicação da Medida

Provisória nº 614 de 14/05/2013, publicada no DOU de 15/05/2013 e sendo

interesse da Instituição que as vagas de docente para a carreira de

Magistério Superior sejam preenchidas com a titulação de doutor, estão

revogados os Concursos Públicos para Professores de Magistério Superior,

objetos dos Editais nº 094 de 02/05/2013 publicado no diário Oficial da

União de 03/05/2013, nº 095 de 02/05/2013 publicado no DOU de

03/05/2013 e 098 de 06/05/2013, publicado no DOU de 15/05/2013.

Pedro Angelo Almeida Abreu

Reitor/UFVJM